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Information til alle hospitaler i Region Midtjylland 

 

 

 

TVÆRSPOR udvides til at dække data fra hele regionen 
 
Regionsrådet bevilligede 27. maj kr. 2 mio. fra regionens Innovationspulje til udvidelse af 
TVÆRSPOR med data fra hele regionen. For at sikre at alle får indblik og fordel af projektet, vil vi 
gerne indgå i dialog for at afstemme forventninger om det videre samarbejde. 
 

Udvidelse med helbredsoplysninger fra regionen 
Visionen er at TVÆRSPOR kan komme til at omfatte oplysninger fra alle hospitaler og kommuner i 
Region Midtjylland.  
 
Indtil videre har TVÆRSPOR forskningsprojektet haft tilladelse til at indhente data fra borgere 18+ 
år i Horsens klyngen. Med den nye bevilling, vil der blive søgt om tilladelse til at får data fra alle 
borgere i Region Midtjylland, nærmere specifikt sundhedsdata fra EPJ, receptdatabasen, LPR-, 
CPR-, sygesikrings- og Dream-registeret og data fra Aarhus kommunes omsorgsjournal. 
 

Midler går til data management og indhentning af data på et juridisk sikkert grundlag 
Der er pr. 15. august ansat en data-konsulent i en to-årig periode, som skal bistå med at få de 
juridiske tilladelser til udvidelsen på plads, samt det konkrete arbejde med at udvide med nye data 
fra regionen, registre og Aarhus kommune. Endeligt vil de pågældende data blive tilrettelagt i 
forskningsprojektet, så de er egnet til brug for forskning, både ifm. klassisk epidemiologisk 
forskning og kunstig intelligens baserede metoder. 
 
 

Det videre forløb 
For ikke at skulle spørge alle borgere, om vi må indhente deres oplysninger, skal der søges om en 
hjemmel til dette hos Region Midtjylland (tidligere var det Styrelsen for Patientsikkerhed). Dette 
arbejde går i gang efter sommerferien. 
 
En udvidelse kræver desuden anmeldelse til Datatilsynet og en tilladelse fra de forskellige 
afdelingsledelser på hospitalerne, da de er behandlingsansvarlige. 
 
Når disse forelægger, kan dataarbejdet gå i gang. 



  DINE DATA – DIN SUNDHED 

Side 2 

 

 
 
 
Samarbejde 
Der er mulighed for at imødekomme temmelig mange forsknings-, innovations- og 
analyseinteresser med de data, som allerede findes i TVÆRSPOR. En udvidelse vil kunne 
imødekomme langt flere interesser. Det vil vi gerne i dialog med jer, hvorfor vi efter sommerferien 
vil efterspørge et møde med jer, eventuelt via jeres klyngestyregruppe. 
 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Gitte Kjeldsen; gitkjeld@rm.dk/tlf. 21 27 12 95. 
 
I ønskes en god sommer. 
 
Venlig hilsen 
 
Hanne Sveistrup Demant 
Formand for TVÆRSPOR styregruppe 
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